

DODATOK Č. 4

K Zmluve o dielo č.obj. 8684/2008/1500, č.zhot. 156/2008/0

uzavretej dňa 11. novembra 2008

Projekt: R1 ŽARNOVICA – ŠÁŠOVSKÉ PODHRADIE, II. ETAPA

Objednávateľ: **Národná Diaľničná spoločnosť, a.s.**

Mlynské Nivy 45

821 09 Bratislava

Slovenská republika

Právna forma:

akciová spoločnosť

Zapísaný v:

Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sa, vložka číslo: 3518/B

Zastúpený:

Predstavenstvo, a.s.

Štatutárny zástupca:

Ing. Ján Kotuľa,
predseda predstavenstva
Ing. Viktória Chomová
členka predstavenstva

IČO:

35 919 001

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Banka:

Číslo účtu:

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ: združenie „**ŽARNOVICA II**“ zastúpené na základe zmluvy o združení vedúcim členom združenia

Doprastav, a.s.

Drieňová 27

826 56 Bratislava

Slovenská republika

Právna forma:

akciová spoločnosť

Zapísaný v:

Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sa, vložka číslo 581/B

zastúpený:

Predstavenstvo a.s.

Štatutárny zástupca:

Ing. Tomáš Klepetko
člen predstavenstva
Ing. Ján Záhradník,
člen predstavenstva

IČO:

313 33 320

IČ DPH:

SK2020372497

Banka:

Číslo účtu

ostatní členovia združenia:

Inžinierske stavby, a.s., Priemyselná 7, 042 45 Košice

Strabag, s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Eurovia CS a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, Česká republika - oprávnený podnikateľ na území SR prostredníctvom Eurovia CS, a.s. – organizačná zložka Slovensko, Pri Trati 25, 821 06 Bratislava

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Po vzájomnej dohode sa zmluvné strany dohodli, že upravujú ustanovenia Zmluvy o dielo nasledovne:

Článok I.

V zmysle článku 12 *Meranie a oceňovanie*, podčlánok 12.3 *Oceňovanie* a článku 13 *Zmeny a úpravy*, podčlánok 13.1. *Právo na zmenu Všeobecných zmluvných podmienok* a Pokynu na zmenu č. 3 sa upravuje predmet plnenia o navyiac práce na objektoch uvedených v tabuľke č. 1 nasledovne.

Tabuľka č. 1

stavebný objekt	Pôvodná / zmenená cena objektu	Zmena č.3	cena objektu po zmene č.3
SO 000 – 00 Všeobecné položky	6 052 190,52 €	733 960,55 €	6 786 151,07 €
SO 040 – 00 Odvodňovacie vrty v km 13,975	68 870,02 €	40 141,84 €	109 011,86 €
SO 101 – 00 Cesta R1	27 319 298,27 €	1 668 580,77 €	28 987 879,05 €
SO 112 – 00 Prepojenie súčasnej cesty I/65 na KÚ	226 538,29 €	25 222,96 €	251 761,25 €
SO 113 – 00 Preložka cesty III/05076	588 938,62 €	94 864,48€	683 803,10 €
SO 113 – 01 Autobusová zastávka a obratisko	29 982,01 €	1 955,05 €	31 937,06 €
SO 237 – 00 Protihluková stena v km 11,000	4 762 702,25 €	- 50 984,12 €	4 711 718,13 €
SO 238 – 00 Protihluková stena v km 14,206	12 762 540,28 €	- 129 089,10 €	12 633 451,18 €
SO 504 – 00 Preložka kanalizácie DN 16 00 v km 14,865	367 098,07 €	10 291,27 €	377 389,34 €
SO 507 – 00 Preložka kanalizácie DN 16 00 v km 14,865	669 564,82 €	11 483,57 €	681 048,39 €
SO 709 – 00 Preložka VTL plynovodu DN 300 PN 25 v km 14,312	687 529,72 €	- 39 990,64 €	647 539,08 €
ZMENA SPOLU		2 366 436,63 €	

Ceny v tabuľke sú určené bez DPH.

Dôvody zmeny na jednotlivých stavebných objektoch:

Všeobecné položky: zmeny v technických riešeniach objektov majúce vplyv na všeobecné položky

Objekt SO 040: zistená nižšia hladina podzemnej vody oproti projektovej dokumentácii

Objekt SO 101: zmeny z dôvodu úpravy množstva nevhodnej zeminy autorským dozorom, nutnosti odstránenia existujúceho zvodidla na vete križovatky, nahradenia prefabrikovaného žľabu za monolitický žľab na pokyn stavebného dozoru

Objekt SO 112: zmena nariadená stavebným dozorom na základe výsledkov zaťažovacej skúšky podložia násypov

Objekt SO 113: zmeny z dôvodu realizácie dočasného vodorovného značenia na vozovke a doplnenie zvislého dopravného značenia, pokynu stavebného dozoru na kompletnú výmenu podložia, požiadavky OR PZ ODI Žiar nad Hronom na vybudovanie vjazdov

Objekt SO 113-01: zmena na základe obhliadky objektu – doplnenie zvislého značenia, a zmena nariadená stavebným dozorom na základe výsledkov zaťažovacej skúšky podložia násypov

Objekt SO 237: zmena riešenia výplne protihlukovej steny

Objekt SO 238: zmena riešenia nosnej konštrukcie protihlukovej steny

Objekt SO 504: pokyn stavebného dozoru na výmenu podložia v nevyhovujúcich lokalitách na základe statickej zaťažovacej skúšky

Objekt So507: pokyn stavebného dozoru na výmenu podložia v nevyhovujúcich lokalitách na základe statickej zaťažovacej skúšky

Objekt SO 709: zmena miesta prepojenia plynových potrubí na základe úpravy projektovej dokumentácie autorským dozorom

Článok II.

V zmysle článku 12 *Meranie a oceňovanie*, podčlánok 12.3 *Oceňovanie* a článku 13 *Zmeny a úpravy*, podčlánok 13.1. *Právo na zmenu Všeobecných* zmluvných podmienok a Pokynu na zmenu č. 4 sa upravuje predmet plnenia o naviac práce na objektoch uvedených v tabuľke č. 2 nasledovne.

Tabuľka č. 2

stavebný objekt	Pôvodná / zmenená cena objektu	Zmena č.4	cena objektu po zmene č.4
SO 000 - 00 Všeobecné položky	6 786 151,07 €	- 334 762,47 €	6 451 388,60 €
SO 101 – 00 Cesta R1	28 987 879,05 €	1 193 135,84 €	30 181 014,88 €
SO 113 – 01 Autobusová zastávka a obratisko	31 937,06€	3 178,42 €	35 115,48 €
SO 214 – 00 Most nad biokoridorom a odvodňovacím kanálom v km 9,961	677 932,21 €	45 940,95 €	723 873,16 €
SO 216 – 00 Most nad riekou Hron v km 12,666	4 299 897,51 €	71 985,48 €	4 371 882,99 €
SO 217 – 00 Most nad potokom, chodníkom a poľnou cestou v km 13,376	2 249 230,83 €	3 188,59 €	2 252 419,42 €
SO 218 – 00 Most nad bývalým korytom potoka Lutilla v km 14,808	515 436,84 €	9 700,34 €	525 137,18 €
SO 219 – 00 Most nad cestou I/50 v km 15,512	3 006 710,16 €	28 699,46 €	3 035 409,63 €
SO 501 – 00 Cestná kanalizácia	3 298 181,28 €	22 877,96 €	3 321 059,24 €
ZMENA SPOLU		1 043 944,58 €	

Ceny v tabuľke sú určené bez DPH.

Dôvody zmeny na jednotlivých stavebných objektoch:

Všeobecné položky: zmeny v technických riešeniach objektov majúce vplyv na všeobecné položky

Objekt SO 101: zmeny z dôvodu vylepšenia podložia geodoskou, zakladania násypu cestného telesa a zmeny prenosného zvislého a vodorovného dopravného značenia

Objekt SO 113-01: zmena z dôvodu doprojektovania dokumentácie objektu

Objekt SO 214: zmena z dôvodu úpravy množstiev mikropilót

Objekt SO 216: zmena zakladania opory č. 1 z veľkopriemerových pilót na mikropilóty a zmena množstiev trámov mostného objektu

Objekt SO 217: zmena z dôvodu úpravy dĺžky mikropilót a zmeny monolitckej rímsy na rímsu monolitickú so zvislou prefabrikovanou časťou

Objekt SO 218: zmena založenia výstužného oporného múru – opory č. 1 a 2a opravy množstiev výstuže v projektovej dokumentácii pre oporu č. 4

Objekt SO 219: zmena z dôvodu úpravy chybné uvedených množstiev výstuže vo výkaze výmer v projektovej dokumentácii na ponuku

Objekt SO 501: doprojektovanie napojenia častí vetiev na stavbu R2 – vybudovanie kanalizácie

Článok III.

Tabuľka č. 3 – celková cena diela

	v € bez DPH	v € DPH	v € s DPH
Akceptovaná cena za vykonanie diela podľa dodatku č. 3 s aktuálnou sumou DPH	103 817 916,64	19 744 115,62	123 562 032,26
Pokyn na zmenu č. 3 v € s 19% DPH	2 366 436,63	449 622,96	2 816 059,59
Pokyn na zmenu č. 4 v € s 19% DPH	1 043 944,58	198 349,47	1 242 294,05
SO 220 po odsúhlasení J.C.	-26 145,19	-4 967,59	-31 112,78
Akceptovaná cena za vykonanie diela podľa dodatku podľa ZoD a dodatkov 1-4 s 19%DPH	107 202 152,66	20 368 409,01	127 539 448,89
Prestavaná suma k 31.12.2010 s 19% DPH	101 946 771,30	19 369 886,55	121 316 657,84
Zostatok Akceptovanej ceny za vykonanie prác podľa dod. č. 4 po 1.1.2011 s 20%DPH	5 255 381,36	1 051 076,27	6 306 457,64
Zmluvná cena za vykonanie diela podľa podľa ZoD a dodatkov 1-4 s aktuálnou sumou DPH	107 202 152,66	20 420 962,82	127 623 115,48

Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. č.obj. 8684/2008/1500, č.zhot. 156/2008/0 uzavretej dňa 11. novembra 2008 a jej potvrdených dodatkov, ktorej ostatné ustanovenia neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.

Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch origináloch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dva originály.

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv .

V Bratislave,

V Bratislave,

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján KOTUĽA
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš KLEPETKO
člen predstavenstva

Ing. Viktória CHOMOVÁ
člen predstavenstva

Ing. Ján ZÁHRADNÍK
člen predstavenstva